HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

XÃ CHẾ LÀ

Số: 243/KH-HĐND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Chế Là, ngày 24 tháng 5 năm 2023

KẾ HOẠCH

Tiếp xúc cử tri trước kỳ họp thứ 7- HĐND xã

khóa XX, nhiệm kỳ 2021 - 2026

 Thực hiện việc tiếp xúc cử tri của đại biểu HĐND theo Điều 94 Luật Tổ

chức chính quyền địa phương năm 2015;

Công văn số: 47/CV-HĐND, ngày 15 tháng 5 năm 2023 của Thường trực

HĐND huyện Xín Mần về việc định hướng tổ chức kỳ họp thường lệ giữa năm

2023 HĐND các xã, thị trấn nhiệm kỳ 2021- 2026; Công văn số 55/CV-HĐND,

ngày 23 tháng 5 năm 2023 của Thường trực HĐND huyện Xín Mần về việc thay

đổi thời gian định hướng tổ chức kỳ họp thường lệ giữa năm 2023 HĐND các xã,

thị trấn nhiệm kỳ 2021- 2026;

  Thường trực HĐND xã Chế Là xây dựng Kế hoạch tiếp xúc cử tri của đại

biểu HĐND xã trước kỳ họp thứ 7 - HĐND xã Chế Là khóa XX, nhiệm kỳ 2021 -

2026 như sau:

 1. Thành phần tiếp xúc cử tri: Đại biểu HĐND xã khóa XX.

 2. Nội dung tiếp xúc cử tri

 - Thông báo nội dung chương trình kỳ họp thứ 7-HĐND xã Chế Là khóa

XX, nhiệm kỳ 2021- 2026 (Sao gửi kèm chương trình kỳ họp).

 - Báo cáo với cử tri về kết quả giải quyết, trả lời các ý kiến, kiến nghị của

cử tri kỳ họp thứ 6- HĐND xã khóa XX (Sao gửi kèm báo giải quyết và trả lời

các ý kiến, kiến nghị của cử tri đối với UBND xã).

 - Tiếp thu, trả lời các ý kiến, kiến nghị của cử tri theo thẩm quyền. Tổng hợp

các ý kiến, kiến nghị của cử tri chưa trả lời được thuộc thẩm quyền cấp xã để báo

cáo HĐND xã tại các kỳ họp thứ 7.

 3. Hình thức tiếp xúc cử tri

 Các đại biểu HĐND tổ chức tiếp xúc cử tri trên địa bàn các thôn, ứng cử

được phân công theo Quyết định số 07/QĐ-HĐND, ngày 02/7/2021 của Thường

trực HĐND xã.

 4. Thời gian tiếp xúc cử tri

 Từ ngày 26/5/2023 đến ngày 07/6/2023 (Lịch cụ thể do các Tổ đại biểu tự

xây dựng và tổ chức thực hiện);

 5. Tổ chức thực hiện

 - Các Tổ đại biểu xây dựng Kế hoạch tiếp xúc cử tri của tổ và tổ chức cho đại

biểu HĐND xã tiến hành tiếp xúc cử tri; tổng hợp báo cáo kết quả tiếp xúc cử tri của

2

Tổ gửi về Thường trực HĐND xã, Ban Thường trực UBMTTQ xã trước ngày

07/6/2023 (Qua đồng chí Hoàng Văn Nhất- Văn phòng HĐND-UBND xã tổng hợp).

(Lưu ý: Các Tổ đại biểu không tiếp thu những ý kiến đã được tổng hợp trước kỳ

họp thứ 6- HĐND xã khóa XX và các ý kiến được UBND xã  và các ngành liên quan

đã giải quyết, trả lời.).

- Đề nghị Bí thư chi bộ, trưởng thôn bản, Ban công tác Mặt trận các thôn bản

tạo điều kiện thuận lợi để các Tổ đại biểu HĐND xã hoàn thành việc tiếp xúc cử tri

theo đúng luật định.

 - Kinh phí tiếp xúc cử tri: Thực hiện theo quy định hiện hành.

 Trên đây là Kế hoạch tiếp xúc cử tri trước kỳ họp thứ 7- HĐND xã Chế Là

khóa XX, nhiệm kỳ 2021 - 2026./.

    Nơi nhận:
   - TTr. Đảng uỷ;

   - TTr. HĐND-UBND; UBMTTQ;

   - Các đại biểu HĐND xã;

   - Lưu: VP.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

CHỦ TỊCH

Lý Thị Cọt

3

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

XÃ CHẾ LÀ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do -Hạnh phúc

 Dự kiến

Nội dung chương trình Kỳ họp thứ 7 - HĐND xã khóa XX

      Căn cứ  Luật tổ chức chính quyền địa phương năm2015;

   Trên cơ sở các nội dung đăng ký của Thường trực UBND, Ủy banMTTQ xã

Thường trực HĐND xã dự kiến nội dung chương trình và thời gian tổ chức kỳ họp

thứ 7- HĐND xã khóa XX, nhiệm kỳ 2021-2026 như sau:

   I. Thời gian, địa điểm.

  1.Thời gian: Dự kiến 1,5 ngày 12-13/6/2023.

   2. Địa điểm: Hội Trường trung tâm xã.

 II. Dự kiến nội dung chương trình

 1. Thông qua các Báo cáo, Tờ thình của UBND xã.

 1.1. Báo cáo tình hình phát triển KTXH-QPAN 6 tháng đầu năm và phương

hướng nhiệm vụ phát triển KT XH- QPAN 6 tháng cuối năm 2023.

 1.2. Báo cáo kết quả Thu - Chi ngân sách địa phương 6 tháng đầu năm và

nhiệm vụ thu - chi ngân sách 6 tháng cuối năm năm 2023.

 1.3. Báo cáo kết quả giải quyết, trả lời các ý kiến, kiến nghị của cử tri trước

kỳ họp thứ 6-HĐND xã.

 1.4. Báo cáo quyết toán ngân sách địa phương năm 2022.

 1.5. Tờ trình xin phê chuẩn quyết toán ngân sách xã năm 2022.

2. Ủy ban Mặt trận Tổ Quốc:  Thông báo tham gia xây dựng chính quyền

6 tháng đầu năm 2023 và những ý kiến, kiến nghị đề xuất vối HĐND - UBND xã.

          3. Tổ đại biểu HĐND huyện ứng cử tại xã: Báo cáo kết quả kỳ họp thứ 7

- HĐND huyện.

 4. Thông qua các Báo cáo, Tờ trình củaThường trực HĐND xã các ban

HĐND.

4.1. Báo cáo tình hình kết quả hoạt động 6 tháng đầu năm và phương hướng

hoạt động 6 tháng cuối năm 2023 của thường trực HĐND xã.

4.2. Báo cáo kết quả hoạt động giám sát, khảo sát của HĐND xã 6 tháng đầu

năm năm 2023 của thường trực HĐND các ban HĐND;

 4.3. Báo cáo tổng hợp ý kiến, kiến nghị của cử tri trước kỳ họp thứ 7-

HĐND.

 4.4. Báo cáo của Ban Kinh tế - Xã Hội HĐND xã thẩm tra các báo báo, Tờ

trình và dự thảo Nghị quyết trình tại kỳ họp thứ 7- HĐND xã.

4

 4.5. Báo cáo của Ban Pháp Chế - HĐND xã thẩm tra các báo báo, Tờ trình

và dự thảo Nghị quyết trình tại kỳ hợp thứ 7 - HĐND xã.

4.6. Báo cáo tình hình hoạt động 6 tháng đầu năm, Chường trình hoạt động 6

tháng cuối năm 2023 của Ban kinh tế xã hội.

 4.7. Báo cáo tình hình hoạt động 6 tháng đầu năm, Chường trình hoạt động 6

tháng cuối năm 2023 của Ban pháp chế.

          5. Thông qua các dự thảo Nghị quyết.

 - Nghị quyết, quyết toán ngân sách năm 2022.

 Ngoài những nội dung trên nếu phát sinh các nội dung khác, Thường trực

HĐND xã sẽ điều chỉnh bổ sung cho phù hợp.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-25T11:23:35+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Ly Minh Tuấn<lmtuan.xnamdan@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-25T11:24:21+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Ly Minh Tuấn<lmtuan.xnamdan@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-25T11:24:38+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Ly Minh Tuấn<lmtuan.xnamdan@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!